
Apkasų žvakių gaminimo eiga: 

 

 

1. Pasiruošti priemones (kartonas, skardinės, vaškas/parafinas, 

peiliukai kartono pjaustymui, virdulys vaško/parafino lydymui). 

 

2. Paruošti skardines: 7 cm aukščio (skardines nuo kavos reikia 

trumpinti. Viršutinę dalį nupjovus vėliau užmauti ant apatinės skardinės 

dalies arba apatinę dalį nušveisti švitriniu popieriumi, kad kraštas 

neliktų aštrus). Skardinės gali būti ir mažesnės. 

 

3. Paruošti kartoną: kartono juostas (2 cm žemesnės negu kavos 

skardinė) sukti nelabai tampriai gofruotu krašteliu į viršų. Ritinio 

viduryje per visą ilgį įkišti kartono juostelę (knatas). Į mažas skardines 

kartoną sukti 0,5 cm žemiau nuo viršutinio skardinės krašto.  

 

4. Išlydyti vašką/parafiną ir lėtai lieti ant kartono, kad prisipildytų 

tarpai tarp kartono, pats kartonas sugertų vašką/parafiną. Viršuje turi 

matytis kartonas (nereikia padengti labai storu vaško/parafino sluoksniu 

viršuje).  

 

5. Atvėsinti. Žvakė paruošta.  

 

6.  Paruoštas žvakes kompaktiškai supakuoti į dėžes. Dėžės turi 

būti ne per didelės (talpinančios 20–30 žvakių). Ant dėžės užrašyti 

„oкопні свічки”, susukti į plėvelę (kaip siuntinį). Tarpus galima 

užpildyti vatos diskeliais (išmirkytais vaške/parafine) arba degikliais iš 

kiaušinių dėžučių (smulkintas kartonas, siūlų galiukai – viskas užpilta 

vašku). 

 

Praktiniai patarimai:  

 turėti ilgą liniuotę ir kietą paviršių kartono pjaustymui;  

 vaško/parafino lydymui gerai tinka virduliukas;  

 svarbu pasirinkti tinkamą darbo vietą (prisitaško vaško/parafino). Pilant vašką/parafiną užsirišti 

prijuostę, ant batų užsidėti maišelius;  

 kai ant stalo surikiuojate paruoštas vašku/parafinu užpilti žvakes – pradėkite nuo vidurinių žvakių 

(išvengsite vaško/parafino pritaškymo ant grindų). 

 

 

 

Jeigu kyla klausimų, skambinkite: 

 

Dalia Tarailienė: 869885092 (Kauno Kristaus Prisikėlimo bažnyčia) 

Birutė Daugėlienė: 867405822 (Garliavos Juozo Lukšos gimnazija) 


